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Uvod

Zaverecny ucet obce Slovenskd Lupca za rok 2023 bol spracovany v sulade so zdkonom ¢.
583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zékonov v zneni neskorSich predpisov. V zavereCnom ucte st zohl'adnené ustanovenia zakona ¢.
523/2004 Z. z. o rozpoc¢tovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov
v zneni neskor$ich predpisov.

Obec tak ako kazdorocne, tak aj v roku 2023 pristupovala zodpovedne k svojmu majetku a preto
vyvijala aktivity k drobnym investicidm do majetku obce vo forme odstraiiovania havarijnych
stavov objektov, drobnym opravam, udrzbe majetku, ale aj zvelad'ovala majetok formou jeho
nadobudnutia pre potreby a ulohy obce.

Po tspesnom verejnom obstaravani z roku 2022 obec pokracovala aj v roku 2023 s rekonstrukciou
namestia obce, centralnej zény z projektu Budovanie prvkov zelenej infraStruktiry — etapa I.
Projekt pojednaval o novom stavebno-technickom rieSeni izemia vo forme vysadby novej zelene,
vytvorenia oddychovych zoén, ¢i detského ihriska. Obdobnym projektom vo forme etapy II obec
realizovala z identickych zdrojov EU aj zvy$nu ast’ centralnej zony, ktord taktiez v roku 2023
uspesne ukoncila. Jednalo sa o dve najvicsie investicné akcie obce za posledné roky.

Dalsie investicie, ktoré boli realizované obcou vroku 2023 sa tykali rekonstrukcie strechy
Materskej Skoly Slovenskd Lupca (spolufinancovanie prostrednictvom vyzvy MAS), vybudovania
Dizajnového osvetlenia centralnej zoény namestia (financované z rozpoc¢tu obce), asfaltovania
centra obce (financované z rozpoctu obce), rekonstrukcie Mlynskej ulice (financované z rozpoctu
obce), rekonStrukcie zdravotného strediska v malom rozsahu a to vo forme odstranenia havarijného
stavu schodiskovej Sachty a taktiez rekonStrukcia hygienického zazemia v objekte futbalového
klubu.

Zpohladu obmeny a dobudovania technologickych zariadeni obec pracuje na
zdokonaleni kamerového systému v obci, zvySeni kvality a dostupnosti internetu a doplnenia
vybavenia pre potreby obce.

V roku 2022 sa obec uchadzala o ziskanie nenavratného finanéného prispevku na obstaranie
techniky v ramci projektu Triedeny zber odpadov, v ktorom uspela a cely proces bol realizovany
v roku 2023 (obstaranie traktora, vlecky, Stiepkovaca, paletizacné vidly).

A. Rozpoctové hospodarenie

Zakladom financného hospodérenia obce Slovenska Cupca bol v roku 2023 rozpocet, prostrednictvom
ktorého sa realizovali zdkladné lohy a funkcie obce. Rozpocet vyjadruje samostatnost” hospodarenia
obce a jeho zékladnou ulohou je zabezpecovanie financovania obce. Samostatnost’ rozpoctu sa
prejavuje zaclenenim finanénych vztahov obce najmd k Stdtnemu rozpoctu, k pravnickym a
fyzickym osobam - podnikatel'om pdsobiacim na izemi obce a tiez k obyvatel'om zijicim na tizemi
obce. Rozpocet je definovany ako strednodoby ekonomicky nastroj finan¢nej politiky obce,
v ktorom su vyjadrené zamery rozvoja uzemia obce a potrieb ich obyvatel'ov, priCom zdkladné
zédmery rozvoja obce su vyjadrené v programoch rozpoctu. RozpoCet izemnej samospravy je
sucastou rozpoctu verejného sektora.



Finan¢né hospodarenie obce Slovenska Cupca sa v roku 2023 riadilo rozpoctom na rok 2023, ktory
bol schvaleny Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 98/2022 zo dina 13.12.2022. Obecné
zastupitel'stvo schvalilo na rok 2023 nasledovny rozpocet:

PRIIMY celkom 4206771 €
VYDAVKY celkom 4198 398 €
v Clenent:

Bezné prijmy 3296771 €
Bezné vydavky 3205398 €
HOSPODARENIE obce: prebytok bezného rozpoétu +91373€
Kapitalové prijmy 5000 €
Kapitalové vydavky 910 000 €
HOSPODARENIE obce: schodok kapitalového rozpoétu - 905 000 €
Prijmové finan¢éné operacie 905 000 €
Vydavkové financné operacie 83 000 €
HOSPODARENIE obce: prebytok finanénych operacii + 822 000 €
VYSLEDOK rozpoétového hospodarenia obce: PREBYTOK +8373 €

Schvéleny rozpocet obce Slovenskd Lupca bol v priebehu rozpoctového roka 2023 upravovany
dvanast’krat, a to nasledovnymi rozpo¢tovymi opatreniami:

- uprava €. 1 - RO ¢. 1/2023 uskutocnend Uznesenim €. 5/2023 zo dna 14.02.2023

- uprava €. 2 - RO ¢. 2/2023 uskuto¢nend Uznesenim ¢. 38/2023 zo dia 13.04.2023

- uprava €. 3 - RO ¢. 3/2023 uskuto¢nend Uznesenim ¢. 39/2023 zo dia 13.04.2023

- uprava €. 4 - RO ¢. 4/2023 uskuto¢nend Uznesenim ¢. 61/2023 zo dia 13.06.2023

- uprava €. 5 - RO ¢. 5/2023 uskuto¢nend Uznesenim ¢. 78/2023 zo dia 12.09.2023

- uprava €. 6 - RO ¢. 6/2023 uskuto¢nend Uznesenim ¢. 79/2023 zo dia 12.09.2023

- uprava €. 7 - RO ¢. 7/2023 uskutoénend Uznesenim ¢. 100/2023 zo dna 03.10.2023

- uprava €. 8 - RO ¢. 8/2023 uskutocnend Uznesenim ¢. 110/2023 zo dna 30.10.2023

- uprava €. 9 - RO ¢. 9/2023 uskutocnend Uznesenim €. 118/2023 zo dna 14.11.2023

- tuprava €. 10 - RO ¢. 10/2023 uskutocnend Uznesenim ¢. 132/2023 zo dita 28.11.2023

- uprava €. 11 - RO ¢&. 11/2023 uskuto¢nend Uznesenim €. 147/2023 zo dna 12.12.2023

- uprava €. 12 — RO ¢&. 12/2023 k 29.12.2023 v kompetencii starostu obce, OcZ zobralo na
vedomie Uznesenim €. 5/2024 zo dna 30.01.2024

Schvalené zmeny rozpoctu obce zahfiali presun rozpoctovanych prostriedkov v ramci schvéaleného
rozpoctu, prekrocenie a viazanie prijmov, prekrocenie a viazanie vydavkov a tiez Ucelové viazanie
finan¢nych operécii.

Rozpocet obce Slovenska LCupca na rok 2023 bol zostaveny v mene EUR a zavere¢ny ucet obce
Slovenska Lupca za rok 2023 je zostaveny v mene EUR.



1. Rozbor plnenia prijmov rozpoctu za rok 2023

1.1 BeZzné prijmy

Bezné prijmy su tvorené danovymi a nedaiiovymi prijmami. Ostatné prijmy boli tvorené dotaciami
na preneseny vykon $tatnej spravy a transfermi zo Statneho rozpoctu a z prostriedkov EU.

BEZNE PRIIMY SPOLU (OU, ROZPOCTOVE ORGANIZACIE) ]
Rozpodet *Mileny Rozpodet "™ Skutoénost’ % plnenia
100 Dafiové prijmy 219570000  2188250,00 221533295 101
200 Nedaiiové prijmy 26230000 42916600 434 302,08 101
300  Granty a transfery 838 771,00  1452292,00 1454 652,98 100
Bezné prijmy spolu: 329677100 4069 708,00 4104 288,01 101

Z rozpoctovanych beznych prijmov (4 069 708 €) bol k 31.12.2023 dosiahnuty prijem vo vyske
4104 288,01 €, ¢o predstavuje 100,8 % plnenie. Podrobné plnenie jednotlivych rozpoctovych
poloziek bezného rozpoctu obce k 31.12.2023 je prilohou tohto zavere¢ného tctu.

Rozbor vyznamnych poloZiek bezného rozpoctu:

e Daiiové prijmy
Z rozpoctovanych prijmov (2 188 250 €) bol k 31.12.2023 dosiahnuty prijem vo vyske 2 215 332,95 €,
¢o je 101,2 % plnenie. Tato kategoria prijmov zahfiia vSetky druhy dani v ¢leneni podla
charakteru zdkladu dane, na ktory sa dan uklad4 alebo podla druhu cinnosti, ktord vytvara
zavizok.

e Nedanové prijmy
Z rozpoctovanych prijmov (429 166 €) bol k 31.12.2023 dosiahnuty prijem vo vyske 434 302,08 €,
co je 101,2 % plnenie. Tato kategdria prijmov zahffia prijmy, ktoré vznikaji z vlastnictva
majetku a z podnikania.

e Granty a transfery
Z rozpoctovanych prijmov (1 452 292 €) bol k 31.12.2023 dosiahnuty prijem vo vyske 1454 652,98 €,
¢o je 100,2 % plnenie. Tato kategoria prijmov predstavuje dobrovol'né prispevky na bezné ucely, za
ktoré darca neziskava Ziadnu protihodnotu - Ziaden prospech, sluzbu ani tovar ako odplatu. Tvorené
su dotdciami na ¢innost’ prenesen¢ho vykonu Statnej spravy.

ROZBOR PLNENIA bezZnych prijmov - rozpoc¢tové organizacie

BEZNE PRIIMY - rozpoétové organizacie _

Rozpodet *™ienY Rozpodet "™ Skutoénost’ % plnenia
100  Daiové prijmy 0,00 0,00 0,00 -
200 Nedanové prijmy 65 590,00 153 570,00 161 688,26 105
300 Granty a transfery 0,00 17 506,00 19 806,00 113
Bezné prijmy spolu: 65 590,00 171 076,00 181 494,26 106

NajvyznamnejSou polozkou nedanovych prijmov Zakladnej Skoly Sama Cambela boli prijaté platby
za prendjom priestorov vo vyske 35 126 €. V Materskej Skole to boli prijaté platby za stravné od
rodicov vo vyske 28 519,39 €. V Zékladnej umeleckej Skole boli najvyznamnejSou polozkou
nedanovych prijmov prijaté platby za skolné vo vyske 29 245,20 €.



ROZBOR PLNENIA beZnych prijmov - OU

BEZNE PRIIMY - OU ]

Rozpodet *™ileny Rozpodet "Praveny Skuto¢nost’ % plnenia
100 Danové prijmy 2 195 700,00 2 188 250,00 221533295 101
200 Nedanové prijmy 196 710,00 275 596,00 272 613,82 99
300 Granty a transfery 838 771,00 1 434 786,00 1 434 846,98 100
Bezné prijmy spolu: 3231 181,00 3 898 632,00 3922 793,75 101

Rozbor vyznamnych poloZziek bezného rozpoétu OU:

Daiové prijmy

Najvyznamnej$ou polozkou dafiovych prijmov OU bol vynos dane z prijmov, tzv. podielové dane,
ktoré boli ocakavané vo vyske 1 797 000,00 €, pricom k 31.12.2023 dosiahli vysku 1 838 423,40 €,
¢o predstavuje 102,3 % plnenie. Obec pri pldnovani vynosu dane z prijmov fyzickych osob pre
rozpoctovy rok 2023 vychadzala z prognozy poradného organu Ministerstva financii SR a do
navrhu premietla z principu opatrnosti alternativu rozpoctovania nizSieho objemu vynosu
v porovnani s planovanou prognézou na dany rok.

Vyznamnymi polozkami dafiovych prijmov bola dan zo stavieb, z pozemkov, dan za uzivanie
verejn¢ho priestranstva a poplatok za komundlne odpady a drobné stavebné odpady. Danové
prijmy d’alej pozostavali z dane z bytov a nebytovych priestorov v bytovom dome, z dane za psa,
z dane za ubytovanie a inych.

Nedanové prijmy

Najvyznamnej$ou polozkou nedafiovych prijmov OU boli prijaté platby zprenajatych
pozemkov, ktoré boli ofakdvané vo vySke 98 000,00 €, pricom k 31.12.2023 dosiahli vysku
98 009,81 €, ¢o predstavuje 100 % plnenie. Nedanové prijmy d’alej pozostavali z prijmov zo
sto¢ného, z prendjmu budov, poplatkov za opatrovatel'ska sluzbu, zo spravnych poplatkov,
cintorinskych poplatkov, poplatkov za znecist'ovanie ovzdusia a inych.

Obec Slovenska Lupca prijala pocas rozpoctového roka 2023 nasledovné granty a transfery, ktoré
boli ticelovo urcené a boli pouzité v stlade s ich ucelom.

GRANTY A TRANSFERY _

Rozpodet *Mileny Rozpodet P  Skutoénost® % plnenia

SR - matrika 8 700,00 9 607,00 9 606,95 100
SR - register obyvatel'ov - REGOB 1 150,00 1 110,00 111041 100
SR — spolo¢ny stavebny arad 7 500,00 9 032,00 9031,82 100
SR - ochrana Zivotného prostredia 300,00 360,00 360,40 100
SR — CO sklad 338,00 338,00 337,93 100
SF — environmentalny fond 0,00 10 491,00 10 491,81 100
ZS — preneseny vykon SS 819 823,00 948 719,00 948 719,00 100
Z8 - lyziarsky vycvik 0,00 7 200,00 7 200,00 100
ZS - skola v prirode 0,00 4 300,00 4 300,00 100
ZS — strava 0,00 72 785,00 72 785,30 100
ZS - doprava 0,00 7 622,00 7 622,00 100
ZS - asistent 0,00 43 128,00 43 128,00 100
ZS - u¢ebnice 0,00 8 207,00 8 207,00 100
ZS - vzdelavacie poukazy 0,00 7 789,00 7 789,00 100



ZS - vychova a vzdelavanie so SZP 0,00 450,00 450,00 100

7S — udebné pomdcky v hmotnej nidzi 0,00 100,00 99,60 100
ZS —NIVAM 0,00 62 604,00 62 604,05 100
7S - pomahajuce profesie v edukdcii deti 0,00 3 000,00 3 000,00 100
ZS — profesijny rozvoj zamestnancov 0,00 1 692,00 1 692,00 100
ZS — digitalizacia 0,00 4 660,00 4 660,00 100
ZS — integrécia ziakov z UA 0,00 3099,00 3 099,00 100
MS - vychova a vzdelavanie 0,00 26 665,00 26 665,00 100
MS - NIVAM 0,00 32394,00 3239434 100
MS — pomahajtice profesie v edukacii deti 0,00 1 500,00 1 500,00 100
MS — profesijny rozvoj zamestnancov 0,00 403,00 403,00 100
MS — strava 0,00 7 608,00 7 607,60 100
SR - osobitny prijemca UPSVaR* 960,00 1 700,00 1 680,00 99
SR — prispevok na pohreb UPSVaR 79,67 79,67 79,67 100
SR - preneseny vykon $tatnej spravy DHZ 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100
SR - z rozpo&tovej rezervy predsedu vlady 0,00 14 270,00 14 270,00 100
SR — negativny vplyv inflécie dotacia z MF 0,00 41 838,00 41 838,03 100
SR — stabilizaény prispevok 0,00 6 000,00 6 000,00 100
EU — rie$enie migra¢nych vyziev Ukrajina 0,00 72 800,00 72 800,00 100
SR — odidenci z Ukrajiny 0,00 13 635,00 13 635,00 100
EU+SR - ochrana verejného zdravia 0,00 1 101,00 1101,24 100
SR — vol'by 0,00 4 559,00 4 558,83 100
SR - referendum 0,00 1 020,00 1 020,00 100

*zadrZané rodinné pridavky

1.2 Kapitalové prijmy

KAPITALOVE PRIJMY SPOLU (OU, ROZPOCTOVE ORGANIZACIE) ]
Rozpodet *Mileny Rozpodet "™ Skutoénost’ % plnenia
230  Kapitalové prijmy 5 000,00 5 000,00 27 390,88 548
300 Kapitalové granty 0,00  1095072,00 109410533 100
Kapitalové prijmy spolu: 5 000,00 1100 072,00 1121 496,21 102,0

ROZBOR PLNENIA Kkapitalovych prijmov - rozpoctové organizacie

KAPITALOVE PRIJMY - rozpoétové organizacie ]
Rozpodet ™" Rozpodet "™  Skutotnost’” % plnenia
230 Kapitalové prijmy 0,00 0,00 0,00 -
300 Kapitalové granty 0,00 29 395,00 28 430,00 97
Kapitalové prijmy spolu: 0,00 29 395,00 28 430,00 97

ROZBOR PLNENIA Kapitalovych prijmov - OU

KAPITALOVE PRIIMY - OU -

Rozpodet ™" Rozpodet "™  Skutotnost’” % plnenia
230 Kapitalové prijmy 5 000,00 5 000,00 27 390,88 548
300 Kapitalové granty 0,00 1 065 677,00 1 065 675,33 100
Kapitilové prijmy spolu: 5000,00  1070677,00 1093 066,21 102



Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov (1 100 072 €) bol k 31.12.2023 dosiahnuty prijem vo vyske
1121 496,21 €, ¢o predstavuje 102 % plnenie. Podrobné plnenie jednotlivych rozpoctovych poloziek
kapitalového rozpoctu obce k 31.12.2023 je prilohou tohto zavere¢ného uctu. Vlastné kapitalové
prijmy obec ziskala z predaja pozemkov vo vyske 27 390,88 €.

2. Rozbor ¢erpania vvdavkov rozpoctu za rok 2023

2.1 Bezné vydavky

BEZNE VYDAVKY (600) SPOLU (OU, ROZPOCTOVE ORGANIZACIE)

Rozpodet *Milny  Rozpodet P  Skutoénost’ % plnenie

610  Mzdy, platy, sluzobné prijmy ..... 1510639,00  1750573,00 161274856 92
620  Poistné a prispevok do poistovni 550 552,00 627 750,00 579 752,38 92
630  Tovary a sluzby 1 046 627,00 1298 177,00 1 039 672,42 80
640  Bezné transfery 94 580,00 135 431,00 122 727,25 91
650  Splacanie urokov a ostatné platby ..... 3 000,00 10 000,00 8 830,21 88
BeZné vydavky spolu: 3205 398,00 3 821 931,00 3363 731,32 88

Z rozpoctovanych beznych vydavkov (3 821 931,00 €) bolo k 31.12.2023 skuto¢ne cerpanych
3363 731,32 €, ¢o predstavuje 88 % cerpanie. Podrobné cerpanie jednotlivych rozpoctovych
poloziek bezného rozpoctu k 31.12.2023 je prilohou tohto zavere¢ného uctu.

ROZBOR CERPANIA beznych vydavkov - rozpodtové organizacie
BEZNE VYDAVKY - rozpoétové organizacie

Rozpodet *tileny  Rozpodet P  Skutoénost’ % plnenie

610  Mzdy, platy, sluzobné prijmy ..... 411 020,00 434 283,00 286 669,91 66
620  Poistné a prispevok do poistovni 156 675,00 156 907,00 109 637,26 70
630  Tovary a sluzby 803 938,00 833 561,00 614 899,22 74
640  Bezné transfery 91 010,00 113 355,00 101 671,93 90
650  Splacanie urokov a ostatné platby ..... 3 000,00 10 000,00 8 830,21 88
BeZné vydavky spolu: 1 465 643,00 1 548 106,00 1121 708,53 72

ROZBOR CERPANIA beZnych vydavkov - OU

BEZNE VYDAVKY - OU

Rozpodet *Mileny Rozpodet P Skuto¢nost’ % plnenie

610  Mzdy, platy, sluzobné prijmy ..... 1 099 619,00 1316 290,00 1326 078,65 101
620  Poistné a prispevok do poist'ovni 393 877,00 470 843,00 470 115,62 100
630 Tovary a sluzby 242 689,00 464 616,00 424 773,20 91
640  BeZné transfery 3 570,00 22 076,00 21 055,32 95
650  Splacanie urokov a ostatné platby ..... 0,00 0,00 0,00 -
BezZné vydavky spolu: 1739 755,00 2273 825,00 2242 022,79 99

Rozbor vyznamnych poloziek bezného rozpoctu:

e Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania
Z rozpoctovanych vydavkov (1 750 573 €) bolo k 31.12.2023 skuto¢ne Cerpanych 1 612 748,56 €,
¢o je 92 % cerpanie. Tato kategoéria vydavkov zahfiia vSetky plnenia poskytované fyzickym
osobam v pracovnom pomere a za vykon verejnych funkcii. Patria sem mzdové prostriedky
starostu obce, hlavného kontroléra obce, Statutdrnych zastupcov zriadenych organizacii,
zamestnancov OU a zriadenych organizacii a ostatnych zamestnancov.



e Poistné a prispevok do poist’ovni
Z rozpoctovanych vydavkov (627 750 €) bolo k 31.12.2023 skutocne Cerpanych 579 752,88 €, ¢o je
92% cCerpanie. Tato kategdria vydavkov zahiiia poistné do poistovni, prispevok do doplnkovych
déchodkovych poistovni a na zivotné poistenie platené zamestnavatel'om.

e Tovary a sluzby
Z rozpoctovanych vydavkov (1298 177 €) bolo k 31.12.2023 skutocne Cerpanych 1 039 672,42 €,
o je 80 % cerpanie. Tato kategéria vydavkov zahffia cestovné ndhrady, energie, vodu
a komunikdcie, material, dopravné, rutinnti a Standardnu udrzbu, ndjomné za najom a sluzby.

e BeZné transfery
Z rozpoctovanych vydavkov (135 431 €) bolo k 31.12.2023 skuto¢ne Cerpanych 122 727,25 €,
co je 91 % Cerpanie. Transferové platby predstavuju jednostranné platby, tzv. vydavky
uskuto¢nované bez toho, aby za ne ich prijemcovia poskytovali nejaké protisluzby alebo tovary.
Najvyznamnej$iu polozku tvorili poskytnuté dotécie.

e Spliacanie urokov a ostatné platby suvisiace s uverom, poézZickou, navratnou financénou
vypomocou a finanénym prenajmom
Z rozpoctovanych vydavkov (10 000 €) bolo k 31.12.2023 skuto¢ne Cerpanych 8 830,21 €, ¢o je
88 % cerpanie. Do tejto kategoérie vydavkov patri splacanie samotnych trokov z tverov i
poplatkov stvisiacich s ivermi, ako st manipula¢né poplatky a provizie.

2.2 Kapitalové vydavky

KAPITALOVE VYDAVKY (700) SPOLU (OU, ROZPOCTOVE ORGANIZACIE)

Rozpodet sMileny Rozpodet "™  Skutotnost’ % plnenie

711 Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 10 000,00 500,00 480,00 96
712 Nakup budov, objektov alebo ich Casti 0,00 7 896,00 7 896,00 100
713 Nakup strojov, pristrojov, zariadeni... 8 000,00 50 143,00 50 142,20 100
714 Nakup dopravnych prostriedkov 0,00 184 572,00 184 006,90 100
716  Pripravna a projektova dokumentécia 18 000,00 5 528,00 7 376,40 133
717  Realiz4cia stavieb a ich techn. zhodnot. 874 000,00 2669319,00 2393 764,86 90
Kapitalové vydavky spolu: 910 000,00 2 917 958,00 2 643 666,36 91

Z rozpoctovanych kapitdlovych vydavkov (2917 958 €) bolo k 31.12.2023 skutoc¢ne cerpanych
2 643 666,16 €, Co predstavuje 91 % cCerpanie. Podrobné ¢erpanie jednotlivych rozpoctovych
poloziek kapitalového rozpoctu k 31.12.2023 je prilohou tohto zavere¢ného uctu.

Rozbor vyznamnych poloziek kapitalového rozpoctu:

e Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv
Z rozpoctovanych vydavkov (500 €) bolo k 31.12.2023 skutocne Cerpanych 480 €, ¢o je 96 %
cerpanie. Obec Slovenska LCupca spolu s Jednotou Sokol Slovenska Lupca kupili do podielového
spoluvlastnictva nehnutel'nost’ zapisanu na liste vlastnictva ¢. 4521, k.. Slovenskd Lupca ako
parcela reg. E KN parc. ¢. 191/1, zastavana plocha a naddvorie o vymere 85 m2 od Ministerstva
hospodarstva SR.

e Nakup budov, objektov alebo ich casti
Z rozpoctovanych vydavkov (7 896 €) bolo k 31.12.2023 skutocne cerpanych 7 896 €, ¢o je 100 %
cerpanie. ISlo o kiipu obytného kontajnera, ktory je umiestneny na zbernom dvore obce.

e Nakup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a naradia
Z rozpoctovanych vydavkov (50 143 €) bolo k 31.12.2023 skuto¢ne Cerpanych 50 142,20 €, ¢o je
100 % cerpanie. Téato kategoéria vydavkov zahffia ndkup interiérového vybavenia, vypoctovej
a telekomunikac¢nej techniky, prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a naradia,
Specidlnych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky, ndradia a materidlu a komunikacnej
infrastruktiry .
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Nakup dopravnych prostriedkov

Z rozpoctovanych vydavkov (184 572 €) bolo k 31.12.2023 skuto¢ne Cerpanych 184 006,90 €, ¢o je
100 % cCerpanie. V rdmci projektu Triedené¢ho zberu odpadov v obci Slovenska LCupca obec kupila
traktor spolu s prislusSnym vybavenim. Na jeho financovanie prijala kapitdlovy transfer zo
Statneho rozpoétu a z rozpodtu EU vo vyske 171 034,20 € a spolutdast’ samotnej obce bola vo
vyske 9 001,80 €. Dalsie finanéné prostriedky vo vyske 3 970,90 € obec pouzila na nékup
prislusenstva k multifunkénému automobilu, ktory kupila v roku 2022.
Pripravna a projektova dokumentacia
Z rozpoctovanych vydavkov (5 528 €) bolo k 31.12.2023 skutocne Cerpanych 7 376,40 €, ¢o je 133
% Cerpanie. Tato kategoria vydavkov zahfia platby za inZinierskotechnicki pomoc a prace v
suvislosti s pldnovanou (pripravovanou) vystavbou, platby za projektové prace vratane zmien,
variantnych rieSeni a doplnkov a platby za Studie a koncepcie.
Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia
Z rozpoctovanych vydavkov (2 669 319 €) bolo k 31.12.2023 skuto¢ne Cerpanych 2 393 764,86 €,
¢o je 90 % cerpanie. Tato kategdria vydavkov zahfna vydavky suvisiace s obstaranim stavieb
alebo technického zhodnotenia dokoncenych stavieb do doby ich uvedenia do pouZzivania.

NajvyznamnejSou polozkou kapitalovych vydavkov bola investicia v rdmci projektov Budovania
prvkov zelenej infrastruktury, ktord pozostdvala z?2 samostatnych etdp. Boli financované
z prostriedkov $tatneho rozpoétu, prostriedkov EU a rozpoétu obce. Hodnota projektu I. etapy na
zaklade vysledkov verejného obstardvania predstavovala vysku 780 000 €, pricom spolutiCast’ obce
bola vo vyske 215 862 €. Pocas realizacie diela v etape 1. doslo k uzavretiu 3 dodatkov k Zmluve o
dielo z dévodu vykonanych prac naviac, ktoré obecné zastupitel'stvo odsuhlasilo v suhrnnej vyske
115 001,49 € (predstavuje navysenie o 14,7% z celkovych nakladov na projekt). V ramci II. etapy
bola vysledkom verejného obstardvania dosiahnutd hodnota za dielo vo vySke 876 000 €.
Spolutcast’ obce v tomto pripade dosahovala vysku 298 058 €. Z dovodu neocakavanych prac naviac
bol aj k Zmluve o dielo na etape II. uzatvoreny jeden dodatok a to vo vyske 84 299,74 € (predstavuje
navysenie o 9,6% z celkovych ndkladov na projekt).

V roku 2023 obec prijala len Cast’ projektovych finanénych prostriedkov a to vo vyske 809 224,37 €
zo Statneho rozpoctu a EU. Zvysné projektové finanéné prostriedky boli refundované az v roku
2024, preto obec musela do€asne tento rozdiel este v roku 2023 financovat’ z vlastnych zdrojov.

Pocas realizacie projektov Budovania prvkov zelenej infrastruktiry obec odsthlasila realizaciu
niekol’kych suvisiacich projektov v uzemi, napr. zdvlahovy systém, dizajnové osvetlenie v parkoch,
vytvarné diela v architekture, doasfaltovanie a dodlazdenie ploch, ktoré neboli sti¢astou projektov
Budovania prvkov zelenej infraStruktiry, ale zdovodov uz vykonavanych stavebnych prac
vrieSenom uzemi, dobudovania zvySen¢ho Standardu, obsluznosti izemia, ako aj z doévodov
kultarno-spolocenskej pridanej hodnoty centralnej zony k tomu obec pristipila.

Dalou vyznamnou investiciou vhodnote 59 533 € obec zrealizovala opravu stre$né¢ho plasta
Materskej Skoly v Slovenskej Cupci. Financovanie projektu bolo zastreSené nenavratnym finanénym
prispevkom z Banskobystrického geomontanneho parku vo vySke 50 000 € a spolufinancovanim
obce vo vyske 9 533 €.
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ROZBOR CERPANIA Kapitalovych vydavkov - OU

KAPITALOVE VYDAVKY - OU

Rozpodet *Mieny Rozpodet "™  Skutoénost’ % plnenia

VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY - Vykonné a ziakonodarné organ

Nakup pozemkov 10 000,00 500,00 480,00 96
Prevadzkové stroje ochana verejného zdravia Cisticky 0,00 26 054,00 26 053,20 100
Nakup dopravnych prostriedkoy ks mulif. automobil 0,00 184 572,00 184 006,90 100

Rekonstrukcia priestorov udrzby OcU 8 000,00 0,00 0,00 -

VEREJNY PORIADOK A BEZPECNOST - Ochrana pred poZiarmi

Rekonstrukcia a modernizacia Hasiéskd zbrojnica 5 000,00 24 000,00 23 993,64 100

EKONOMICKA OBLAST - Vystavba

Pripravna a projektova dokumentacia “emny plén obee 3.000,00 5 000,00 6 848,40 137

EKONOMICKA OBLAST - Cestna doprava

Rekonstrukcia a modernizacia ¢s%» chodniky, mosty, ... 125 000,00 9 000,00 8 554,34 95

Nakup budov, objektov alebo ich asti kontainer zbdvor 0,00 7 896,00 7 896,00 100

Pripravna a projektova dokumentacia 5 000,00 0,00 0,00 -

Realizécia stavieb a ich techn. zhodnot. €-pripoika zb.dvor 11 000,00 11 489,00 4 863,47 42
D jov, pristrojov a zariadeni 5 000,00 0,00 0,00 -

BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST — Zasobovanie vodou

Vybudovanie zdroja pitnej 7 000,00

BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST - Byvanie a ob¢ianska vybavenost inde neklasifikovana

Nékup strojov, pristrojov, zariadeni “if 3 000,00 14 900,00 14 900,00 100

Pripravna a projektova dokumentacia <#trisko 10 000,00 0,00 0,00 -

Budovanie prvkov zelenej infrastruktiry mimestie 620 000,00 2490929,00 2223499,77 89

ZDRAVOTNICTVO - Vieobecna zdravotna starostlivost’

Rekonstrukcia a modernizacia 2davome stedisko 5 000,00 10 000,00 9 987,08 100
REKREACIA, KULTURA A NABOZENSTVO — Rekrea¢né a $portové sluzby

Rekonstrukcia a moderzinacia °F% 5 000,00 5 000,00 4 996,80 100

REKREACIA, KULTURA A NABOZENSTVO — Kultirne sluzb
Rekonstrukcia a modernizacia M*S 5 000,00 0,00 0,00 =

REKREACIA, KULTURA A NABOZENSTVO — NiboZenské a iné spolocenské sluzb

Rekonstrukcia a modernizacia Pom smitku 8 000,00 0,00 0,00 =
VZDELAVANIE

Rekonstrukcia a modernizacia MS strecha 70 000,00 59 600,00 59 533,00 100
Spolu: 905 000,00 2 848 940,00 2 575 612,60 920

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov (2 848 940 €) bolo k 31.12.2023 skuto¢ne cerpanych
2575612,60 €, co predstavuje 90 % cCerpanie. Podrobné cerpanie jednotlivych rozpoctovych
poloziek kapitalového rozpoctu k 31.12.2023 je prilohou tohto zaverecného uctu.

Rozpoctové organizacie Cerpali kapitalové vydavky nasledovne:
e Materska Skola vo vyske 4 350 € (exteriérovy dreveny vlacik),



e Zikladna skola Sama Cambela vo vyske 63 703,76 € (32 963,63 € na systém na zber dazdove;j
vody, 2 544 € na umyvaci stdl do kuchyne, 2 295 € na dataprojektor, 528 € na staticky posudok
k fotovoltaickym panelom, 8 132,40 € na vertikalu zahradu, 17 240,73 € na zatepl'ovanie budovy
1. stupnia),

o Zaikladnd umelecka skola v nulovej vyske .

3. Rozbor plnenia finanénvch operacii

3.1 Prijmové finan¢né operacie

FINANCNE OPERACIE prijmové SPOLU (OU, ROZPOCTOVE ORGANIZACIE) ]
Rozpodet >y Rozpodet "™ Skutoénost’” % plnenia
453  Prostriedky z predchadz. rokov 0,00 517 341,00 517 342,22 100
454  Prevod prostriedkov z RF 235 000,00 988 914,00 899 312,47 91
513  Bankové uvery dlhodobé 670 000,00 219 914,00 0,00 -
Prijmové financ¢né operacie spolu: 905 000,00 1726169,00 1416 654,69 82

ROZBOR PLNENIA prijmovych finan¢nych operacii - rozpoc¢tové organizacie:

FINANCNE OPERACIE prijmové - rozpo&tové organizacie _
Rozpodet *™iny Rozpodet "™ Skutofnost’” % plnenia
453  Prostriedky z predchadz. rokov 0,00 12 089,00 12 089,50 100
454  Prevod prostriedkov z RF 0,00 0,00 0,00 -
513  Bankové tvery dlhodobé 0,00 0,00 0,00 -
Prijmové finan¢né operacie spolu: 0,00 12 089,00 12 089,50 100

ROZBOR PLNENIA prijmovych finanénych operacii - OU:
FINANCNE OPERACIE prijmové - OU

Rozpodet ™y Rozpodet "™ Skutofnost’” % plnenia

453  Prostriedky z predchadz. rokov 0,00 505 252,00 505 252,72 100
454  Prevod prostriedkov z RF 235 000,00 988 914,00 899 312,47 91
513  Bankové uvery dlhodobé 670 000,00 219 914,00 0,00 -
Prijmové finan¢né operacie spolu: 905 000,00 1714 080,00 1404 565,19 82

Rozbor jednotlivych poloziek:

e Prostriedky z predchadzajucich rokov
Do rozpoctu obce boli v roku 2023 zapojené zostatky finanénych prostriedkov z predchadzajtcich
rokov vo vyske 517 342,22 €.

e Prevod prostriedkov z rezervného fondu
Obec zapojila k 31.12.2023 financné prostriedky z rezervného fondu vo vyske 899 312,47 € ¢o
predstavuje 91 % plnenie. Finan¢né prostriedky boli pouZité na financovanie kapitalovych vydavkov
obce rozpisanych vrozbore cCerpania kapitalovych vydavkov. Skutoéné plnenie predmetnej
kategorie finan¢nych operacii preukazuje stav na bankovom ucte rezervného fondu (vid’ ¢ast’ C.
Tvorba a pouzitie petiaznych fondov a inych fondov tohto materialu).
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3.2 Vydavkové financné operacie

FINANCNE OPERACIE vydavkové SPOLU (OU, ROZPOCTOVE ORGANIZACIE)

Rozpodet *tieny  Rozpodet "™ Skutoénost’ % plnenia
821  Splacanie tuzemskej istiny 83 000,00 83 000,00 82 788,00 100
Vydavkové finan¢né operacie spolu: 83 000,00 83 000,00 82 788,00 100

ROZBOR PLNENIA vydavkovych finanénych operacii - rozpoctové organizacie:

FINANCNE OPERACIE vydavkové - rozpoétové organizacie

Rozpodet *Mileny  Rozpodet "™ Skutoénost’ % plnenia
821  Splacanie tuzemske;j istiny 0,00 0,00 0,00 -
Vydavkové finanéné operacie spolu: 0,00 0,00 0,00 -

ROZBOR PLNENIA vydavkovych finanénych operacii - OU:
FINANCNE OPERACIE vydavkové - OU

Rozpodet >y Rozpodet "™ Skutoénost’ % plnenia
821  Splacanie tuzemskej istiny 83 000,00 83 000,00 82 788,00 100
Vydavkové finan¢né operacie spolu: 83 000,00 83 000,00 82 788,00 100

Z rozpoctovanych vydavkovych operacii (83 000 €) boli k 31.12.2023 dosiahnuté operacie v celkove;j
vyske 82 788 €, o predstavuje 100 % Cerpanie. Splacanie tuzemskej istiny predstavuje splacanie
uverov domécim veritelom a v plnom rozsahu predstavuje operacie OU (vid’ ¢ast’ E. Prehl’ad o stave

a vyvoji dlhu k 31.12.2023).

B. Vysledok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2023

. Rozpocet 2023
Popis
Schvéleny Upraveny Skuto¢nost’ % Cerpania
Bezné prijmy celkom 3296 771,001 4069 708,00 4104 288,01 101
Kapitalové prijmy celkom 5000,00] 1100072,00f 1121496,21 102
Prijmy finan¢nych operacii celkom 905 000,00 1726169,00] 1416 654,69 82
Prijmy spolu 4206 771,00 6 895949,00| 6 642 438,91 96
Bezné vydavky celkom 3205398,00] 3821931,00] 3363731,32 88
Kapitalové vydavky celkom 910 000,00 2917958,00] 2643 666,36 91
Vydavky finanénych operacii celom 83 000 83000 82 788,00 100
Vydavky spolu 4198 398,00 6822 889,00| 6090 185,68 89
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PRIJMY 2023
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VYDAVKY 2023
8 000 000,00
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6 000 000,00
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1000 000,00
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PRIJMY CELKOM

BEZNE VYDAVKY KAPITALOVE VYDAVKY VYDAVKY FIN. OPERACI|

M Schvaleny rozpocet M Upraveny rozpocet

H Plnenie rozpoctu

VYDAVKY CELKOM

BEZNE prijmy spolu 4104 288,01
z toho: BEZNE prijmy OU 3922 793,75

BEZNE prijmy RO 181 494,26
BEZNE vydavky spolu 3363 731,32
z toho: BEZNE vydavky OU 2242 022,79

BEZNE vydavky RO 1 121 708,53
BEZNY rozpoéet (prebytok rozpo&tového hospodarenia) 740 556,69
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KAPITALOVE prijmy spolu
z toho: KAPITALOVE prijmy OU
KAPITALOVE prijmy RO
KAPITALOVE vydavky spolu
z toho: KAPITALOVE vydavky OU
KAPITALOVE vydavky RO
KAPITALOVY rozpoéet (schodok rozpo&tového hospodarenia)
PREBYTFOK/SCHODOK bezného a kapitalového rozpoctu:

Vykaéeniezprebytku / Uprava schodku

Upraveny prebytek/schodok beZzného a kapitalového rozpoctu:

PRIJMOVE finanéné operacie

VYDAVKOVE finanéné operacie

ROZDIEL finan¢nych operacii:

PRIJMY spolu (po zahrnuti finanénych operécii)
VYDAVKY spolu (po zahrnuti finanénych operacii)
HOSPODARENIE obce:

Uprava prebytku o:

Upravené hospodarenie obce:

1121 496,21
1 093 066,21
28 430,00

2 643 666,36
2575 612,60
68 053,76
1522 170,15
781 613,46
86 449,73
868 063,19
1416 654,69
82 788,00

1 333 866,69
6 642 438,91
6 090 185,68
552 253,23
86 449,73
465 803,50

Schodok rozpoctu v sume 781 613,46 € zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona
¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zédkonov v zneni neskorSich predpisov sa upravuje — zvySuje o nevyCerpané ucelovo urcené
prostriedky podla ustanovenia § 16 ods. 6 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoc¢tovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov v
celkovej vyske 86 449,73 € a takto zisteny schodok v sume 868 063,19 € bol v rozpoc¢tovom roku

2023 vysporiadany z finanénych operacii.

Vylicenie z prebytku/dprava schodku:
Environmentalny fond

UPSVaR Osobitny prijemca

Urad vlady SR - z rozpoétovej rezervy predsedu vlady SR
MS — strava z UPSVaR

MS — potravinovy et

MS — darovaci et

Z8 - normativy

ZS - dopravné

Z8 — strava z UPSVaR

Z8 - digitalizacia

Z8 - integracia Ziakov z UA

Z8 - profesijny rozvoj zamestnancov

Z8 — potravinovy udet

Z8 — darovaci et

Z8 — nérske fondy

ZUS — darovaci téet

SPOLU

6 489,78
60,00

14 270,00
2 802,80
6 676,97
894,14

20 660,92
1 020,44
27 490,10
293,07
265,00

1 692,00
2 541,29
228,22
965,00
100,00

86 449,73

Zostatok finanénych operécii podl'a § 15 ods. 1 pism. c) zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich

predpisov vo vyske 465 803,50 € navrhujeme pouzit’ na tvorbu rezervného fondu.
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C. Tvorba a pouzitie peniaznych fondov a inych fondov

, Pociatocny stav
Nazov fondu M

k 1.1.2023
Rezervny fond 738 791,94
Socialny fond - OU 1953,38

Rezervny fond:

Tvorba

421 858,43
3308,91

Konecny stav

Cenpanit k 31.12.2023
899 312,47 261 337,90
2 456,30 2 805,99

Obec rezervny fond v roku 2023 vytvorila v stlade s Uznesenim OcZ €. 48/2023 zo dia 25.04.2023

vo vyske 421 858,43 €.

Socialny fond:

V roku 2023 obec tvorila socidlny fond zo stthrnu hrubych platov zictovanych zamestnancom obce
na vyplatu za kalendarny rok vo vyske 1,5%. Zamestnavatel' v ramci realizacie svojej socialnej
politiky poskytol svojim zamestnancom v roku 2023 zo socidlneho fondu vylu¢ne prispevok na

stravovanie.

D. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2023

Aktiva obce Slovenska Cupca (majetok) predstavuju podl'a uctovnej zavierky k 31.12.2023 celkova
sumu 31 220 308,52 €. Pasiva obce Slovenska LCupca (vlastné zdroje krytia a zavédzky) predstavuju
podl'a uctovnej zavierky k 31.12.2023 celkovti sumu 31 220 308,52 €. Bilanciu aktiv a pasiv za rok
2023 v porovnani s rokom 2022 podrobne popisuju tabulky nizsie:

Strana aktiv

SPOLU MAJETOK

NeobeZny majetok, v tom:

Dlhodoby nehmotny majetok, v tom:
Softvér

Ostatny dlhodoby nehmotny majetok
Dlhodoby hmotny majetok, v tom:
Pozemky

Umelecké diela a zbierky

Stavby

Samostatné hnutel'né veci a siibory hnutel'nych veci
Dopravné prostriedky

Drobny dlhodoby hmotny majetok
Ostatny dlhodoby hmotny majetok
Obstaranie dlhodobé¢ho hmotného majetku
Dlhodoby finan¢ny majetok, v tom:
Podielové cenné papiere a podiely
Realizovatel'né cenné papiere a podiely
ObeZzny majetok spolu, v tom:
Zasoby, v tom:

Material

Zuctovanie transferov

Dlhodobé pohl’adavky

rok 2022
29 987 797,44
27 932 089,39
26 207,85
0,00
26 207,85
27 324 098,54
15712 781,78
0,00
10 856 587,70
612 206,71
61 084,47
4 746,88
16,88
76 674,12
581 783,00
6 639,00
575 144,00
2 051 685,36
6 129,27
6 129,27
235 457,46
36 298,64

rok 2023
31 220 308,52
30 018 557,66
14 954,41
0,00
12 194,41
29 303 408,25
14 986 302,48
9 500,00
13 319 582,53
761 061,31
207 663,67
4 746,88
16,88
14 534,50
700 195,00
6 639,00
693 556,00
1197 536,94
6 992,27
6 992,27
173 910,48
0,00
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Kratkodobé pohladavky, v tom:

Pohl'adévky z nedatiovych prijmov .....

Pohl'adavky z dafiovych prijmov obci a VUC
Pohl'adavky voci zamestnancom

Zuctovanie s organmi socialneho a zdravotného poistenia
Iné pohladavky

Transfery a ostatné zuctovanie so subjektami mimo ..
Finan¢né ucty, v tom:

Pokladnica

Ceniny

Bankové ucty

Casové rozliSenie, v tom:

Naklady buducich obdobi

Strana pasiv

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
Vlastné imanie

QOcenovacie rozdiely, v tom:

Ocenovacie rozdiely z kapitalovych tcastin
Vysledok hospodarenia, v tom:
Nevysporiadany vysledok hospodarenia min. rokov
Vysledok hospodarenia za G¢tovné obdobie
Zavizky, v tom:

Rezervy, v tom:

Rezervy zakonné dlhodobé

Rezervy zakonné kratkodobé

Ostatné kratkodobé rezervy

Zxictovanie medzi subjektami verejnej spravy
Ostatné zaétovanie rozpoétu obce a VUC
Zuctovanie transferov medzi subjektami verejne;j
spravy

Dlhodobé zavizky, v tom:

Zaviazky zo socialneho fondu

Kratkodobé zavizky, v tom:

Dodavatelia

Prijaté preddavky

Ostatné zavizky

Iné zavizky

Zamestnanci

Zuctovanie s organmi SP a ZP

Ostatné priame dane

Bankové uivery a vypomoci, v tom:
Bankové uvery dlhodobé

Prijaté NFV od subjektov VS dlhodobé
Casové rozliSenie, v tom:

Vynosy budtcich obdobi

97 221,65

6 099,68

90 514,82
232,31

0,00

374,84

0,00

1676 578,34
7 763,39

4 268,00

1 664 546,95
4 022,69

4 022,69

rok 2022
29 987 797,44
20 461 693,78
13 635,67
13 635,67
20 448 058,11
20077 781,49
370 276,62
422 072,84
3 910,00
0,00
3 910,00
0,00
31 857,72
27 424,95

4 432,77

2 985,61

2 985,61

35 402,51

16 350,24
0,00

908,41

18 143,86
0,00

0,00

0,00

347 917,00
265 091,00
82 826,00
9104 030,82
9104 030,82

178 708,23
42 254,49
60 543,06

0,00
0,00
75 910,68
0,00

837 925,96

15 121,66
3 966,00
818 838,30
4213,92
4213,92

rok 2023
31 220 308,52
20 955 834,02
0,00
0,00
20 955 834,02
20 343 551,97
612 282,05
491 403,23
4 900,00
0,00
4 900,00
0,00
75 044,11
68 554,33

6 489,78

3 057,04

3 057,04
226 099,08
190 033,57
0,00

0,00

68,18

20 191,76

13 067,40

2 738,17
182 303,00
182 303,00
0,00

9773 071,27
9773 071,27
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E. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2023

Celkova nesplatend menovita hodnota bankovych uverov poskytnutych obci Slovenska Lupca

predstavovala k 31.12.2023 sumu 182 303,00 €, pricom obec pocas roka 2023 splacala nasledovné

bankové uvery:

e uver od Slovenskej sporitelne a. s. so splatnostou dna 28.02.2024 a nesplatenou hodnotou
k 31.12.2023 vo vyske 3 370,00 €,

e uver od Slovenskej sporitelne a. s. so splatnostou dna 31.03.2028 a nesplatenou hodnotou
k 31.12.2023 vo vyske 178 933,00 €.

Uznesenim ¢. 133/2023 zo dna 28.novembra 2023 Obecné zastupitel'stvo v Slovenskej LCupci

schvalilo prijatie navratnych zdrojov financovania obcou Slovenskd LCupca vo forme bankového

uveru vo vyske 550 000 € na obdobie 10 rokov na pokrytie pldnovanych investi¢nych aktivit

a potriecb obce odsuhlasenych Obecnym zastupitel'stvom obce Slovenska Lupca v Registri

investiénych aktivit obce. Z uvedenych financnych prostriedkov obec k 31.12.2023 necerpala.

Obec v roku 2020 prijala bezirocnl navratna finanénii vypomoc urcentl na vykon samospravnych
posobnosti z ddvodu kompenzacie vypadku dane z prijmov FO v roku 2020 v dosledku pandémie
ochorenia COVID-19 vo vyske 82 826,00 €.

Uznesenim vlady Slovenskej republiky ¢. 459 z 13. septembra 2023 k ndvrhu na zniZenie $tatnych
finan¢nych aktiv v sprdve Ministerstva financii Slovenskej republiky vlada schvalila navrh na
znizenie Statnych finanénych aktiv poskytnutych ako navratni finanéni vypomoc obciam, mestam
a vysS§im tzemnym celkom. Podl'a § 13 ods. 1 pism. g) zdkona ¢. 374/2014 Z. z. o pohl'adavkach
Statu a o zmene a doplneni niektorych zdkonov zniZenim Statnych finanénych aktiv na zaklade
rozhodnutia vlady, ak ide o pohladavku S$tatu z poskytnutych navratnych finanénych vypomoci,
pohladavka Statu zanika (dlh bol obciam odpusteny).

Stav zavizkov v lehote splatnosti obce k 31.12.2023 podl'a druhového ¢lenenia:

- zavazky voci dodavatel'om 115 735,08 €
- zavéazky voci bankam 182 303,00 €
- zavazky zo socidlnemu fondu 3057,04 €
- iné zavazky 68,18 €
- zamestnanci 20 191,76 €
- zuCtovanie s orgdnmi SP a ZP 13 067,40 €
- ostatné priame dane 2 738,17 €

Stav zaviizkov po lehote splatnosti obce k 31.12.2023 podl'a druhového ¢lenenia:
- zavazky voci dodavatel'om 74 298,49 €

F. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec Slovenska Cupca nema zriadené prispevkové organizacie.

G. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatelskej ¢innosti

Obec Slovenskd Lupca vroku 2023 podnikatel'ski cCinnost nevykonavala, ale ma zalozenu
spolo¢nost’ Obecny podnik lesov, spol. s.r.o (dalej len ,,OPL s.r.0.), ktorej hlavnou ¢innost'ou je
lesnictvo. Vynosy spolo¢nosti dosiahli k 31.12.2023 celkova vysku 570 290 €, z ktorych 99 %
predstavovali trzby za vlastné vykony a tovar. Naklady spolo¢nosti dosiahli k 31.12.2023 celkovi
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vysku 566 234 €, z ktorych najvyznamnejSimi boli sluzby (57 %) a mzdové ndklady (25 %).
Vysledkom hospodarenia OPL s.r.0. po zdaneni bol zisk vo vyske 22 337 €.

H. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach

Obecné zastupitel'stvo obce Slovenska Lupca v stlade s § 7 ods. 4 zdkona ¢. 583/2004 Z. z.
o rozpoc¢tovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov schvélilo
dina 13.12.2022 Uznesenim ¢. 98/2022 poslanecké dotacie na rok 2023 na podporu vSeobecne
prospesnych sluzieb 14 pravnickym osobam.

ZMLUVA PRiJEMCA poslaneckej dotacie I’J("’:EL poutzitia dotacie VY’SKAdotflcie
1/2023 | SB, s.r.o0. udrzba l'adovej plochy 800
2/2023 | JEEP WRANGLER club Slovakia 11. medzinar. zraz JEEP Wrangler 3 000
3/2023 | Stolnotenisovy oddiel Slovenska Lupéa stolnotenisovy krazok pre deti 1200
4/2023 | Sportovy klub PEPAS Slovenska Lupéa medzinarodné turnaje 1 000
5/2023 | Sportovy klub PEPAS Slovenska Lupéa podpora mladeze v tenise + turnaje 4 000
6/2023 | Dratvarik — ob¢ianske zdruZenie celoro¢na ¢innost’ 8 000
7/2023 | Obecny futbalovy klub Slovenska Cupéa celoro¢na Einnost’ 25000
8/2023 | Cirkevny zbor Evanjelickej cirkvi a.v.S. L. letny tabor pre deti 1 000
9/2023 | Rimskokatolicka cirkev, farnost’ S.L. celoro¢na ¢innost’ 1 000

10/2023 | Obéianske zdruzenie Mestecko celoro¢na Cinnost’ 2 000

11/2023 | ZO Slovenského zvizu véelarov S.L. odborné prednasky, veterinar. liek 1 500

12/2023 | ZdruZenie rodi¢ov pri ZS Slovenské L. kultirno-spolocenské podujatia 1 000

13/2023 | Pro Lipche kultirno-spolocenské aktivity 1500

14/2023 | Arkona SK denné tabory pre deti 1 000

15/2023 | Arkona SK kultiirno-spolo¢enské podujatie 1000

16/2023 | Skolsky volejbalovy klub Tatran BB, 0.z. SC | celoroéna Cinnost’ 2000

Starosta obce poskytol v stulade s § 8 ods. 3 vSeobecne zdvizného nariadenia obce Slovenska Lupca
¢. 5/2020 o podmienkach poskytovania dotacii z rozpoctu obce Slovenska Lupca starostovskeé
dotécie nasledovne:

ZMLUVA | PRIJEMCA starostovskej dotacie UCEL PpeovZitia doticie VYSK A doticie

1/8t/2023 | Martin Matias - KEIKO Motozraz Slovenska Cupca 500
2/8t/2023 | JEEP WRANGLER club Slovakia Dni otvorenych dvorov - stredovek 500
3/8t/2023 | HTADLOVEC s.r.o. LCupciansky den vidieka 500
4/St/2023 | Bc. DendiSova Jaroslava Behaj okolo hradu Slovenska Cupca 500
5/St/2023 | JEEP WRANGLER club Slovakia Magicka jazda DEEP RIDE 2023 800
6/5/2023 | Skolsky volejbalovy klub TATRAN nakup Sportovych dresov 1 800

Poskytnuté dotacie boli zactované v sulade s VZN obce Slovenska LCupca €. 5/2020 o podmienkach
poskytovania dotacii zrozpoctu obce Slovenskd Lupca vroku 2023. Poslanecké dotacie boli
poskytnuté vo vyske 55 000 € a vycerpané vo vyske 51 800 € (JEEP WRANGLER club Slovakia
z dovodu zruSenia podujatia vratili cela vysku poskytnutej dotécie, t.j. 3 000 € a Pro Lipche vratili
neminuty zostatok vo vySke 200 €). Starostovské dotacie boli poskytnuté vo vyske 4 600 €
a vyCerpané vo vyske 4 100 € (HIADLOVEC s.r.o. vratil celtl nepouziti dotacie vo vyske 500 €).
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I. Finan¢né usporiadanie vztahov

W

V stilade s ustanovenim § 16 ods. 2 zdkona ¢. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finan¢nych vzt'ahov k zriadenym alebo zalozenym
pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym poskytla
finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy k Stdtnemu rozpoctu,
$tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

1. Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zaloZenvm pravnickym osobam

Pl TR el Poskytn.uté Pouiit.é Roz’diel’-

fin. prostriedky fin. prostriedky vratené
MS, Slovenska Lupéa 391 528,04 391 078,04 450,00
7S Sama Cambela, Slovenska Lupca 132 141,50 132 141,50 0,00
ZUS, Slovenska Cupéa 354 256,00 354 256,00 0,00
SPOLU 877 925,54 877 475,54 450,00

2. Finan¢né usporiadanie vodi Statnemu rozpoctu
Suma Suma
Poskytovatel’ / icel poskytnutych skuto¢ne pouzitych | Rozdiel
fin. prostriedkov fin. prostriedkov

SR - matrika 9 606,95 9 606,95 0,00
SR - register obyvatel'ov - REGOB 1110,41 1110,41 0,00
SR — spolo¢ny stavebny urad 9031,82 9031,82 0,00
SR - ochrana Zivotného prostredia 360,40 360,40 0,00
SR - CO sklad 337,93 337,93 0,00
ZS — preneseny vykon SS " 948 719,00 928 058,08 20 660,92
Z8 - lyziarsky vycvik? 7 200,00 6 600,00 600,00
Z8 - skola v prirode? 4300,00 3 500,00 800,00
Z8 —strava)?? 72 785,30 45 295,20 27 490,10
ZS — doprava" 7 622,00 6 601,56 1 020,44
ZS - asistent 43 128,00 43 128,00 0,00
ZS - uGebnice 8207,00 8207,00 0,00
78 - vzdelavacie poukazy 7 789,00 7 789,00 0,00
ZS - vychova a vzdelavanie so SZP 450,00 450,00 0,00
7S — uéebné pomédcky v hmotnej niidzi 99,60 99,60 0,00
ZS —NIVAM 62 604,05 62 604,05 0,00
7S — pomahajtice profesie v edukacii det 3.000,00 3 000,00 0,00
Z8 — profesijny rozvoj zamestnancov>) 1 692,00 0,00 1 692,00
78 — digitalizacia? 4 660,00 4 366,93 293,07
7S — integrécia ziakov z UA" 3 099,00 2 834,00 265,00
MS - vychova a vzdelavanie 26 665,00 26 665,00 0,00
MS - NIVAM 32 394,34 32 394,34 0,00
MS — pomahajuce profesie v edukécii deti 1 500,00 1 500,00 0,00
MS — profesijny rozvoj zamestnancov 403,00 403,00 0,00
MS — strava??) 7 607,60 4 804,80 2 802,80
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SR - osobitny prijemca UPSVaR" 1 680,00 1 620,00 60,00
SR — prispevok na pohreb UPSVaR 79,67 79,67 0,00
SR - preneseny vykon $tatnej spravy DHZ 3 000,00 3 000,00 0,00
SR — z rozpoét. rezervy predsedu vlady? 14 270,00 0,00 14 270,00
SR — negativny vplyv inflacie dotécia z MF 41 838,03 41 838,03 0,00
SR - stabiliza¢ny prispevok 6 000,00 6 000,00 0,00
EU - rie$enie migraénych vyziev Ukrajina 72 800,00 72 800,00 0,00
SR — odidenci z Ukrajiny 13 635,00 13 635,00 0,00
EU+SR — ochrana verejného zdravia 1101,24 1101,24 0,00
SR - vol'by? 4 558,83 4 265,40 293,43
SR - referendum? 1 020,00 484,03 535,97
1) poskytnuté nevycerpané financéné prostriedky boli zapojené do rozpoctu v roku 2024

2) poskytnuté nevycerpané finanéné prostriedky boli vratené poskytovatel'ovi v roku 2023

3) poskytnuté nevycerpané finan¢né prostriedky boli vratené poskytovatel'ovi v roku 2024

3. Finanéné usporiadanie voci Statnym fondom
RO r Ul posks;il:l?tych skuto?rlll:;)aouiitych Rozdiel
fin. prostriedkov fin. prostriedkov

SF — environmentalny fond" 10 491,81 4 002,03 6 489,78

1) poskytnuté nevycerpané finanéné prostriedky boli zapojené do rozpoctu v roku 2024

4. Finan¢né usporiadanie voci rozpo¢tom invch obci

Obec bola vroku 2023 vo finanénom vztahu srozpoctami jednotlivych obci prostrednictvom
¢innosti Spolo¢ného stavebného uradu v Slovenskej Cupci nasledovne:

Poskytovatel’ Suma . ?uma s .
poskytnutych skutoc¢ne pouzitych Rozdiel
fin. prostriedkov fin. prostriedkov
Obec Balaze 100,00 100,00 0,00
Obec Mostenica 900,00 900,00 0,00
Obec Priechod 340,00 340,00 0,00
Obec Podkonice 1 355,00 1 355,00 0,00
Obec Povraznik 190,00 190,00 0,00
5. Finan&né usporiadanie voéi rozpoétom VUC
sosusuatejus posks;trl?l?tych skuto?xlll:;)aouiitych Rozdiel

fin. prostriedkov

fin. prostriedkov
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J. Hodnotenie plnenia programov obce

Obecné zastupitel'stvo obce Slovenska LCupca schvalilo spolu s rozpoctom na rok 2023 programovy
rozpocet v rozsahu 8 programov:

PROGRAMOVY rozpocet 2023 Vydavky obce SPOLU
= | ,
& e Nazov schvaleny rozpocet
& 173
o
1. Transparentna samosprava 730 590
1.1 | Administrativa 730 590
1.2 | Vnutorna kontrola 0
1.3 | Peticie, staznosti a podania 0
2. Vzdelavanie a vol’ny ¢as 1739 755
2.1 | Materska skola 413 239
2.2 | Zékladna skola 954 063
2.3 | Zékladna umelecka skola 372 453
3. Poriadok, bezpecnost’ a obcianska vybavenost’ 80 300
3.1 | Verejny poriadok a bezpecnost’ 10 460
3.2 | Obcianska vybavenost’ 69 840
4, Verejna infrastruktira 36 500
4.1 | Cestna infrastruktura 36 000
4.2 | Komunika¢na infrastruktura 500
5. Odpadové hospodarstvo 350 810
5.1 | Nakladanie s odpadmi 167 000
5.2 | Nakladanie s odpadovymi vodami 162 560
5.3 | Ochrana prirody a krajiny 21 250
6. Kultiira, Sport, spolocenské a iné sluzby 208 200
6.1 | Podpora a rozvoj kultury a spolo¢. diania v obci 107 050
6.2 | Podpora a rozvoj rekredcie a Sportu v obci 20400
6.3 | Podpora d’alsich sluzieb 7 500
6.4 | Podpora 0s6b poskytujicich vSeobecne prospesné sluzby 63 250
6.5 | Prezentacia a propagacia 10 000
7. Socialne sluzby a zdravotnictvo 142 243
7.1 | Socialne sluzby a socialna pomoc 118 643
7.2 | Zdravotna starostlivost’ 23 600
8. Investi¢na ¢innost’ 910 000
8.1 | Zvelad’'ovanie, ochrana a zhodnocovanie majetku obce 910 000
SPOLU 4198 398
PROGRAM 1: TRANSPARENTNA SAMOSPRAVA
Podprogram 1.1: Administrativa

Zamer podprogramu:  vytvorenie primeranych pracovnych podmienok zamestnancom uradu a
volenym zastupcom obce so zabezpecenim prostriedkov pre ich vykon

Zodpovednost’: starosta obce Slovenska LCupca / prednosta OcU
Ciel spravodlivo, efektivne odmenovat’ zamestnancov za plnenie tloh
Ukazovatel: pocet zamestnancov OcU
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Cielova hodnota v roku 2023 PLNENIE POZNAMKA

20 NIE aktudlne 15 s progndzou zvySovania
2023 Skutoénost’ k 31.12.2023
ROZPOCET podprogramu 776 096 € 576 895,18 €

Podprogram 1.2:

Vnutorna kontrola

Zamer podprogramu:  sulad ¢innosti a rozhodnuti s platnymi pravnymi predpismi
Prvok 1.2.1: plan kontrolnej ¢innosti
Zodpovednost’: hlavny kontroldr obce
Zamer prvku: funk¢nost’ vnutorného kontrolného systému
Ciel zabezpecit’ pravidelné predkladanie planov kontrolnej ¢innosti OZ
Ukazovatel: pocet vypracovanych a predlozenych planov kontrolnej ¢innosti
Cielova hodnota v roku 2023 PLNENIE POZNAMKA
2x/rok ANO 2x
2023 Skutoénost’ k 31.12.2023
ROZPOCET podprogramu 0€ 0€
Prvok 1.2.2: sprava o kontrolnej ¢innosti
Zodpovednost’: hlavny kontrolor obce
Zamer prvku: funkénost’ vnutorného kontrolného systému
Ciel predkladat’ aspon 2 x ro¢ne spravu o kontrolnej ¢innosti OZ
Ukazovatel” pocet predloZenych sprav o kontrolnej ¢innosti
Cielova hodnota v roku 2023 PLNENIE POZNAMKA
2x / rok ANO 2x
2023 Skutoc¢nost’ k 31.12.2023
ROZPOCET podprogramu 0€ 0€

Podprogram 1.3:
Zamer podprogramu:

Peticie, st’aZnosti a podania
Samosprava, ktord k peticiam, staznostiam a podaniam pristupuje
zodpovedne.

Zodpovednost’”: starosta obce Slovenska Cupca
Ciel zabezpecCit’ pruznu reakciu na vSetky prijaté staznosti a podania
Ukazovatel’: doba vybavenia st'aznosti
Cielova hodnota v roku 2023 PLNENIE POZNAMKA
do 30 dni od ich podania NIE 2 dorucené, v rieSeni
2023 Skutoc¢nost’ k 31.12.2023
ROZPOCET podprogramu 0€ 0€
PROGRAM 2: VZDELAVANIE A VOENY CAS
Podprogram 2.1: Materska Skola
Zamer podprogramu:  Moderna materska skola reSpektujuca individualne potreby deti.
Zodpovednost’: Statutarny zastupca Skoly
Ciel vytvorit’ materidlne, personalne a priestorové podmienky pre zabezpecenie
kvalitnych vychovnych a vzdelavacich sluzieb zameranych na vSestranny
rozvoj osobnosti diet'at’a
Ukazovatel”: pocet zriadenych tried v materskej Skole
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Ciel'ova hodnota v roku 2023 PLNENIE POZNAMKA

5 ANO 6
2023 Skutoénost’ k 31.12.2023
ROZPOCET podprogramu 519456 € 523 004,85 €
Podprogram 2.3: Ziakladna umelecka Skola
Zamer podprogramu:  Kvalitnd umelecka vychova a vzdelavanie ziakov a dospelych
Zodpovednost’”: Statutarny zastupca Skoly
Ciel vytvorit’ materialne, personélne a priestorové podmienky pre zabezpecenie

kvalitnych umelecko-vychovnych a vzdelavacich sluzieb zameranych na
vSestranny rozvoj osobnosti ziaka a dospelého.

Ukazovatel: pocet zriadenych odborov v zékladnej umeleckej skole
Cielova hodnota v roku 2023 PLNENIE POZNAMKA
4 ANO 4
2023 Skutocnost’ k 31.12.2023
ROZPOCET podprogramu 391 986 € 390 867,76 €
PROGRAM 3: PORIADOK, BEZPECNOST A OBCIANSKA VYBAVENOST
Podprogram 3.1: Verejny poriadok a bezpe¢nost’

Zamer podprogramu:  Bezpecné ulice pre obCanov a navStevnikov obce, ochrana majetku a
zivotného prostredia.

Zodpovednost’”: starosta obce Slovenskd Lupca / usek zivotného prostredia a verejného
poriadku
Ciel zvysit bezpeCnost obcanov a navstevnikov obce ako aj ochranu majetku

prostrednictvom monitorovania izemia obce kamerovym systémom, jeho
rozS8irenim a

Ukazovatel” pocet kamier v systéme monitorovania verejnych priestranstiev

Cielova hodnota v roku 2023 PLNENIE POZNAMKA

17 ANO 19
2023 Skutoénost’ k 31.12.2023

ROZPOCET podprogramu 16 760 € 12 494,14 €
Podprogram 3.2: Obcdianska vybavenost’
Zamer podprogramu:  Osvetlend a bezpecna obec
Zodpovednost’: starosta obce Slovenska Cupca / tisek spravy majetku
Ciel zabezpecCit' operativne odstrafiovanie nedostatkov a poruch na verejnom

osvetleni a priebezna vymena Zziariviek, alebo osvetlenie krizovatiek
a priechodov pre chodcov

Ukazovatel’: doba odstranenia poruchy od diagnostikovania chyby
Cielova hodnota v roku 2023 PLNENIE POZNAMKA
24 hod ANO splnené
2023 Skutocnost’ k 31.12.2023
ROZPOCET podprogramu 78 500 € 54 766,01 €
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PROGRAM 4: VEREJNA INFRASTRUKTURA

Podprogram 4.1: Cestna infrastruktira
Zamer podprogramu:  Bezpecné a udrziavané pozemné komunikécie a inzinierske objekty.
Zodpovednost’: starosta obce Slovenska Lupca / Gisek spravy majetku
Ciel oprava a udrzba miestnych komunikécii
Ukazovatel”: rozsah opravovanych a udrziavanych miestnych komunikacii z celkového
rozsahu obecnych komunikacii
Cielova hodnota v roku 2023 PLNENIE POZNAMKA
1 000 m2/48 609 m? ANO splnené
2023 Skutoénost’ k 31.12.2023
ROZPOCET podprogramu 56270 € 22 081,10 €
Podprogram 4.2: Komunikaé¢na infraStruktira
Zamer podprogramu:  Dostupné informacie z miestneho rozhlasu
Zodpovednost’: starosta obce Slovenska Lupca / Gisek spravy majetku
Ciel zabezpecit’ kvalitné a Siroko dostupné vysielanie miestneho rozhlasu
Ukazovatel” % dostupnosti miestneho rozhlasu
CiePov4 hodnota v roku 2023 PLNENIE POZNAMKA
100 % ANO splnené
2023 Skutoénost’ k 31.12.2023
ROZPOCET podprogramu 700 € 548,09 €

PROGRAM 5: ODPADOVE HOSPODARSTVO

Podprogram S.1: Nakladanie s odpadmi
Zamer podprogramu:  Obec bez odpadu. ’
Zodpovednost’”: usek zivotného prostredia OcU
Ciel zabezpecit’ likvidaciu TKO v obci
Ukazovatel: zabezpecenie likvidacie komunalneho odpadu v zmysle platnych pravnych
predpisov v pozadovanom intervale a kvalite
Cielova hodnota v roku 2023 PLNENIE POZNAMKA
1x tyzdenne ANO splnené
2023 Skutoénost’ k 31.12.2023

ROZPOCET podprogramu 142 539 € 95 884,88 €
Podprogram 5.2: Nakladanie s odpadovymi vodami
Zamer podprogramu:  Zabezpecenie ucinného chodu splaSkovej kanalizacie a COV obce.
Zodpovednost’: usek Zivotného prostredia a verejného poriadku / tsek vystavby

a izemného rozvoja

Ciel Zabezpetit plynulu prevadzku COV.
Ukazovatel”: pocet dni prevadzky COV za rok
Ukazovatel: pocet domacnosti napojenych na kanaliza¢nu siet’ v obci
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Cielova hodnota v roku 2023 PLNENIE POZNAMKA
365 dni / rok ANO splnené
90 % 83 % 992 domécnosti
2023 Skuto¢nost’ k 31.12.2023

ROZPOCET podprogramu 149 060 € 115 296,72 €
PROGRAM 6: KULTURA, SPORT, SPOLOCENSKE A INE SLUZBY
Podprogram 6.1: Podpora a rozvoj kultiry a spolo¢enského diania v obci
Zamer podprogramu:  Vytvorenie pestrej ponuky kulturnych a spoloc¢enskych akcii v obci.
Zodpovednost’”: starosta obce Slovenska Cupca / tsek kultary, podnikania a CR
Ciel zabezpeCenie zanrovej pestrosti a vyvazenosti ponuky kultGrnych

a spolocenskych akeii v obci

Ukazovatel: pocet zorganizovanych a spoluorganizovanych kultirno-spolocenskych

podujati obcou

Cielova hodnota v roku 2023 PLNENIE POZNAMKA
10 ANO 10
2023 Skutocnost’ k 31.12.2023
ROZPOCET podprogramu 115400 € 95 023,35 €
Podprogram 6.2: Podpora a rozvoj rekreacie a Sportu v obci
Zamer podprogramu:  Sportové podujatia prispievajlice k rozvoju telesnej zdatnosti deti, mladeze
a dospelych.
Zodpovednost’: starosta obce Slovenska Lupca
Ciel zabezpecenie ponuky Sportovych podujati v obci
Ukazovatel” pocet zorganizovanych a spoluorganizovanych $portovych podujati obcou
Cielova hodnota v roku 2023 PLNENIE POZNAMKA
4 ANO 6
2023 Skutoc¢nost’ k 31.12.2023
ROZPOCET podprogramu 17 700 € 8 659,61 €
Podprogram 6.3: Podpora d’alSich sluzieb

Zamer podprogramu:  ZabezpeCenie d’alSich podujati a aktivit prispievajucich k spokojnosti
obcanov obce.

Zodpovednost’: starosta obce Slovenska Lupca
Ciel zabezpecenie ponuky d’alSich podujati a aktivit v obci
Ukazovatel: pocet zorganizovanych a spoluorganizovanych podujati a aktivit obcou
CiePova hodnota v roku 2023 PLNENIE POZNAMKA
5 ANO 8
2023 Skutocnost’ k 31.12.2023
ROZPOCET podprogramu 22385€ 21 140,93 €
Podprogram 6.4: Podpora osob poskytujticich v§eobecne prospesné sluzby
Zamer podprogramu:  Podporit’ fyzické a pravnické osoby poskytujiuce v obci verejnoprospesné
sluzby.
Zodpovednost’: starosta obce Slovenska Lupca
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Ciel podpora obcianskych projektov v zmysle platného VZN obce
upravujuceho podmienky poskytovania a pridel'ovania dotacii z rozpoctu

obce
Ukazovatel: pridelenie dotéacii v sume schvalenej na dany rozpoctovy rok
Cielova hodnota v roku 2023 PLNENIE POZNAMKA
100 % sumy schvalenej OZ ANO splnené
2023 Skutoc¢nost’ k 31.12.2023
ROZPOCET podprogramu 63 250 € 59100 €
Podprogram 6.5: Prezentacia a propagacia
Zamer podprogramu:  Slovenska Lupca - obec znama v Sirokom okoli.
Aktivita 6.5.1: marketingova komunikacia
Zodpovednost’: starosta obce
Zamer aktivity: Budovanie a udrziavanie dobrych vzt'ahov samospravy obce s verejnostou,
budovanie pozitivneho imidzu obce a obecného tradu.
Ciel udrzat’ dobré vzt'ahy obecného Uradu s verejnostou a vybudovat pozitivny
imidZ obce a obecného uradu ako vykonnej institucie
Ukazovatel: pocet vydani propagacno-informa¢ného materialu — sprievodcu
samospravou obce ,,CupcCianske zvesti*
Ciel'ova hodnota v roku 2023 PLNENIE POZNAMKA
4 NIE 3
2023 Skuto¢nost’ k 31.12.2023
ROZPOCET podprogramu 12198 € 10 125,73 €
Aktivita 6.5.2: prezentacia rozhodovacieho procesu obce
Zodpovednost’”: starosta obce
Zamer aktivity: transparentne informovat’ obyvatel’stva o prijatych rozhodnutiach obce
Ciel obyvatelom dat’ moznost’ ziskat’" informdacie o rokovaniach obecného

zastupitel'stva prostrednictvom audio avideo zaznamov zrokovania
obecného zastupitel'stva

Ukazovatel pocet zverejnenych zaznamov zo zasadnuti obecného zastupitel'stva
Cielova hodnota v roku 2023 PLNENIE POZNAMKA
v rozsahu zvolanych zasadnuti ANO 11 zverejnenych zdznamov
2023 Skutoc¢nost’ k 31.12.2023
ROZPOCET podprogramu 0€ 0€
PROGRAM 7: SOCIALNE SLUZBY A ZDRAVOTNICTVO
Podprogram 7.1: Socialne sluzby a socialna pomoc

Zamer podprogramu:  Vytvaranie podmienok pre skvalitnenie Zivota obcanom obce, ktori st
odkazani na starostlivost’ poskytovanu opatrovatel’skou sluzbou.

Zodpovednost’: tisek socialnych sluzieb OcU

Ciel poskytovat’ kvalitné socidlne sluzby v intenciach Standardov pre terénnu
opatrovatel'sku sluzbu

Ukazovatel”: pocet zamestnancov terénnej opatrovatel'skej sluzby
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Ciel'ova hodnota v roku 2023 PLNENIE POZNAMKA

5 ,3 NIE 4, dostatoény pocet podla aktualneho poctu klientov
2023 Skutocnost’ k 31.12.2023
ROZPOCET podprogramu 125 648 € 87 188,45 €
Podprogram 7.2: Zdravotna starostlivost’

Zamer podprogramu:  Vytvorenie podmienok pre zdravotnu starostlivost’ poskytovant
obcanom obce Slovenska LCupca.

Zodpovednost’: starosta obce / usek socidlnych sluzieb / Gisek spravy majetku
Ciel kvalitné, pestré a dostupné zdravotné sluzby
Ukazovatel”: pocet najomnikov / lekarov v budove zdravotného strediska

Cielova hodnota v roku 2023 PLNENIE POZNAMKA

4 ANO 4
2023 Skutoé¢nost’ k 31.12.2023

ROZPOCET podprogramu 23 600 € 14 906,78 €
PROGRAM 8: INVESTICNA CINNOST
Podprogram 8.1: Zvelad’ovanie, ochrana a zhodnocovanie majetku obce

Zamer podprogramu:  Podpora, priprava a realizacia pokracujucich a novych investicnych
projektov a investi¢énych akcii obce.

Zodpovednost’: starosta obce Slovenska Lupca

Ciel realizécia investicnych projektov a akcii v zmysle zoznamu a planu aktivit
schvalenych obecnym zastupitel'stvom, ktoré su sucast’ou schvalovaného
rozpoctu a planu aktivit pre nadchadzajtice obdobie.

Ukazovatel objem planovanych kapitdlovych vydavkov na investicné akcie obce /
resp. % uskutocnenych investi¢nych aktivit zo schvalené¢ho planu

CielPova hodnota v roku 2023 PLNENIE POZNAMKA
80 % ANO 91 %
2023 Skutocénost’ k 31.12.2023
ROZPOCET podprogramu 2917958 € 2 643 666,36 €

Prilohy zévereéného uctu:

a) Finan¢né vykazy subjektu verejnej spravy k 31.12.2023 - Obec Slovenska Cupca

b) Cerpanie finanéného rozpoétu k 31.12.2023

¢) Finanéné vykazy subjektu verejnej spravy k 31.12.2023 - MS Slovenska Iupéa

d) Finanéné vykazy subjektu verejnej spravy k 31.12.2023 - ZS Sama Cambela Slovenska Cupéa
e) Finan¢né vykazy subjektu verejnej spravy k 31.12.2023 - ZUS Slovenska Lup¢a
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